(1/1)

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

三菱スマートメーター M5VMシリーズ(5A 定格品) 端子材料変更のお知らせ

ご愛用いただいております三菱スマートメーターM5VM シリーズ(5A 定格品)において、下記のとおり端子材料を

黄銅からアルミニウム合金に変更いたしますので、お知らせします。

今後とも倍旧のご愛顧のほどお願いいたします。

記

１．対象機種
三菱スマートメーター M5VM シリーズ(5A 計器)
 ・M5CM-LTR（単方向計量計器）
 ・M5CM-LT （双方向計量計器）

２．変更内容
端子材料を黄銅からアルミニウム合金に変更します。
材料変更に伴い、製品重量が下表のとおり変更になりますが、その他の性能に影響はありません。

形名 相線式 定格電流 通信仕様
重量(kg)

変更前 変更後

M5CM-LTR

M5CM-LT

1P3W

3P3W
5A

B/NET伝送 1.5 1.3

MODBUS通信 1.5 1.3

無線通信 1.4 1.2

３．変更理由
納期対応力向上のため、端子材料を変更します。

４．変更時期
2024 年 11 月生産分より変更いたします。
（但し、在庫の関係により変更時期が前後する場合がありますのでご了承ください。）

扱 A 日付 2024年 8月
件名

三菱スマートメーターM5VM シリーズ

(5A 定格品)端子材料変更のお知らせ 整理番号 山-1617 三菱電機㈱福山製作所

機 種 電 力 量 計